令和３年１月２０日

 保護者 様

パナマ日本人学校

校長 小坂 誠二

令和 2年度及び令和３年度 パナマ日本人学校再開について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。保護者の皆様におかれましては、パナマでは新型コロナウイルスによる再度の外

出制限、日本でも感染が広がり、緊急事態宣言が出ている地域もあるなど、様々な面

でご苦労されていることと存じます。

さて、パナマ保健省より現地校の対面授業の再開は 12 月の発表では、3 月とのこと

でした。ところが今月になって、6 月以降と変更になりました。そのため、3 月中も

オンライン授業の継続となります。

現在、パナマ日本人学校の早期再開を目指し、関係諸機関に問い合わせ、情報収集

を行っておりますが、現段階では令和３年度のスタートをどのように行うかを決める

ことができません。決まり次第、早急にご連絡させていただきたいと思います。

ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をよろしくお願い致します。

記

１ パナマ保健省によると、現地校の対面授業の再開は６月４日以降を予定。

（令和３年１月２０日現在）

２ パナマ日本人学校は今年度（令和２年度）の学校再開は不可能。オンライン授業

を継続。

３ 令和３年度のスタートについては関係機関に問い合わせ中のため、現段階では未

定。4月 12日着任式・始業式・入学式を予定していますので、再開の見通しに

ついては 2月中旬ごろまでには、お知らせする予定。

担 当  北出谷 誠二郎

電 話  ２２３－７７８２

e-mail   japonesa@panama.lolipop.jp